_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 231.03.2021

Santo André, 09 de março de 2021.

Requerimento do Vereador Sargento Lôbo

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 454/2020 – G.P. - Proc. 3342/2020, protocolado sob o nº 14305/2020, onde solicita
informações sobre o contrato 348-2015, que trata do fornecimento de medicamentos diversos,
esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Saúde, quanto aos quesitos formulados:

1. Sim, as renovações contratuais são submetidas à análise jurídica antes de serem efetivadas e,
após assinatura do Contrato de Gestão ou Termo Aditivo, o extrato é publicado no Diário do
Grande ABC, e são encaminhados ao Tribunal de Contas do Estado de SP.

2. Segue quadro com os valores:

Exercício Total

2015 82.970.340,02

2016 219.712.254,82

2017 243.043.675,47

2018 254.547.412,11

2019 290.014.255,93

2020 224.876.275,40

2021 4.886.240,45

3. Ainda resta ser transferido à FUABC o valor de R$ 1.773.589,41.

4. Não são destinados insumos à Fundação Santo André e nem à Fundação ABC.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340031003700390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.